



UGD - SEMSEP					SUPRISERVICE		WP COMPANY		ADDVALUE		3STRUCTURE		MÉDIAS	
Item	Descrição	PartNumber	Tipo	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unit	Valor Médio Total
2	Solução de Firewall de Perímetro	SG-6000-A3800-AD-IN60	HW	2	R\$ 321.500,00	R\$ 643.000,00	R\$ 330.000,00	R\$ 660.000,00	R\$ 320.380,00	R\$ 640.760,00	R\$ 350.500,00	R\$ 701.000,00	R\$ 330.595,00	R\$ 661.190,00
8	Solução Analítica de Rede	CloudV-Pro-5000	SW	2	R\$ 166.700,00	R\$ 333.400,00	R\$ 169.000,00	R\$ 338.000,00	R\$ 170.555,00	R\$ 341.110,00	R\$ 199.000,00	R\$ 398.000,00	R\$ 176.313,75	R\$ 352.627,50
15	Serviço de Operação Assistida da Solução de Segurança	N.A	SE	2	R\$ 66.900,00	R\$ 133.800,00	R\$ 69.780,00	R\$ 139.560,00	R\$ 68.500,00	R\$ 137.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 66.295,00	R\$ 132.590,00
18	Instalação e Configuração de Firewall	N.A	SE	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 35.800,00	R\$ 17.780,00	R\$ 35.560,00	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 16.670,00	R\$ 33.340,00
22	Instalação E Configuração de Solução de Gerenciamento Centralizado de Firewall	N.A	SE	2	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 35.800,00	R\$ 17.780,00	R\$ 35.560,00	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 36.840,00
24	Configuração e Parametrização de Analítico de Rede	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
TOTAL						R\$ 1.186.200,00		R\$ 1.209.160,00		R\$ 1.189.990,00		R\$ 1.299.000,00	Valor Médio Global	R\$ 1.235.007,50



Autenticar documento em <https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3600360036003600360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Unidade Gestora Demandante

UGD - SEMUS



UGD - SEMUS					SUPRISERVICE		WP COMPANY		ADDVALUE		3STRUCTURE		MÉDIAS	
Item	Descrição	PartNumber	Tipo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unit	Valor Médio Total
1	Solução de Firewall de Controle de Aplicação	SG-6000-A5500-AD-IN60	HW	1	R\$ 628.900,00	R\$ 628.900,00	R\$ 633.000,00	R\$ 633.000,00	R\$ 701.000,00	R\$ 701.000,00	R\$ 718.000,00	R\$ 718.000,00	R\$ 670.225,00	R\$ 670.225,00
2	Solução de Firewall de Perímetro	SG-6000-A3800-AD-IN60	HW	1	R\$ 321.500,00	R\$ 321.500,00	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00	R\$ 320.380,00	R\$ 320.380,00	R\$ 350.500,00	R\$ 350.500,00	R\$ 330.595,00	R\$ 330.595,00
4	Solução de Detecção e Resposta Estendida	SG-6000-ISC6210-BP-IN	SW	1	R\$ 1.398.000,00	R\$ 1.398.000,00	R\$ 1.405.000,00	R\$ 1.405.000,00	R\$ 1.380.000,00	R\$ 1.380.000,00	R\$ 1.718.000,00	R\$ 1.718.000,00	R\$ 1.475.250,00	R\$ 1.475.250,00
6	Solução de Gerenciamento Centralizado de Firewall	SG-6000-vHSM-IN36	SW	1	R\$ 60.100,00	R\$ 60.100,00	R\$ 61.900,00	R\$ 61.900,00	R\$ 68.100,00	R\$ 68.100,00	R\$ 60.550,00	R\$ 60.550,00	R\$ 62.662,50	R\$ 62.662,50
8	Solução Analítica de Rede	CloudV-Pro-5000	SW	2	R\$ 166.700,00	R\$ 333.400,00	R\$ 169.000,00	R\$ 338.000,00	R\$ 170.555,00	R\$ 341.110,00	R\$ 199.000,00	R\$ 398.000,00	R\$ 176.313,75	R\$ 352.627,50
11	Treinamento para Solução de Detecção E Resposta Estendida	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
14	Treinamento para Solução Analítica de Rede	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
15	Serviço de Operação Assistida da Solução de Segurança	N.A	SE	3	R\$ 66.900,00	R\$ 200.700,00	R\$ 69.780,00	R\$ 209.340,00	R\$ 68.500,00	R\$ 205.500,00	R\$ 60.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 66.295,00	R\$ 198.885,00
16	Serviço de Suporte Técnico 24x7	N.A	CHAMADO	50	R\$ 5.600,00	R\$ 280.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 6.090,00	R\$ 304.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 5.922,50	R\$ 296.125,00
17	Serviço de Suporte Técnico Especializado	N.A	UST	5	R\$ 28.300,00	R\$ 141.500,00	R\$ 30.185,00	R\$ 150.925,00	R\$ 28.300,00	R\$ 141.500,00	R\$ 30.200,00	R\$ 151.000,00	R\$ 29.246,25	R\$ 146.231,25
18	Instalação e Configuração de Firewall	N.A	SE	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 35.800,00	R\$ 17.780,00	R\$ 35.560,00	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 16.670,00	R\$ 33.340,00
20	Instalação E Configuração de Solução de Detecção E Resposta Estendida	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
22	Instalação E Configuração de Solução de Gerenciamento Centralizado de Firewall	N.A	SE	2	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 35.800,00	R\$ 17.780,00	R\$ 35.560,00	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 36.840,00
TOTAL						R\$ 3.451.300,00		R\$ 3.528.665,00		R\$ 3.563.170,00		R\$ 3.987.450,00	Valor Médio Global	R\$ 3.632.646,25



Autenticar documento em <https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 360036003600360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Unidade Gestora Demandante

UGD – SEME



UGD - SEME					SUPRISERVICE		WP COMPANY		ADDVALUE		3STRUCTURE		MÉDIAS	
Item	Descrição	PartNumber	Tipo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unit	Valor Médio Total
1	Solução de Firewall de Controle de Aplicação	SG-6000-A5500-AD-IN60	HW	2	R\$ 628.900,00	R\$ 1.257.800,00	R\$ 633.000,00	R\$ 1.266.000,00	R\$ 701.000,00	R\$ 1.402.000,00	R\$ 718.000,00	R\$ 1.436.000,00	R\$ 670.225,00	R\$ 1.340.450,00
2	Solução de Firewall de Perímetro	SG-6000-A3800-AD-IN60	HW	1	R\$ 321.500,00	R\$ 321.500,00	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00	R\$ 320.380,00	R\$ 320.380,00	R\$ 350.500,00	R\$ 350.500,00	R\$ 330.595,00	R\$ 330.595,00
3	Solução de Detecção e Resposta de Rede	BDS-IV08-SW-IN60	SW	1	R\$ 314.000,00	R\$ 314.000,00	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00	R\$ 320.380,00	R\$ 320.380,00	R\$ 318.900,00	R\$ 318.900,00	R\$ 320.820,00	R\$ 320.820,00
4	Solução de Detecção e Resposta Estendida	SG-6000-ISC6210-BP-IN	SW	1	R\$ 1.398.000,00	R\$ 1.398.000,00	R\$ 1.405.000,00	R\$ 1.405.000,00	R\$ 1.380.000,00	R\$ 1.380.000,00	R\$ 1.718.000,00	R\$ 1.718.000,00	R\$ 1.475.250,00	R\$ 1.475.250,00
5	Solução de Balanceamento de Circuito	SG-6000-AX1200S-IN60	HW	1	R\$ 456.500,00	R\$ 456.500,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.375,00	R\$ 455.375,00
6	Solução de Gerenciamento Centralizado de Firewall	SG-6000-vHSM-IN36	SW	1	R\$ 60.100,00	R\$ 60.100,00	R\$ 61.900,00	R\$ 61.900,00	R\$ 68.100,00	R\$ 68.100,00	R\$ 60.550,00	R\$ 60.550,00	R\$ 62.662,50	R\$ 62.662,50
7	Solução de Centralização de Logs	SG-6000-VHSA-2-IN36	SW	1	R\$ 87.200,00	R\$ 87.200,00	R\$ 88.000,00	R\$ 88.000,00	R\$ 88.900,00	R\$ 88.900,00	R\$ 87.200,00	R\$ 87.200,00	R\$ 87.825,00	R\$ 87.825,00
8	Solução Analítica de Rede	CloudV-Pro-5000	SW	4	R\$ 166.700,00	R\$ 666.800,00	R\$ 169.000,00	R\$ 676.000,00	R\$ 170.555,00	R\$ 682.220,00	R\$ 199.000,00	R\$ 796.000,00	R\$ 176.313,75	R\$ 705.255,00
9	Treinamento para Solução de Firewall	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
10	Treinamento para Solução de Detecção e Resposta de Rede	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
11	Treinamento para Solução de Detecção E Resposta Estendida	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
12	Treinamento para Solução de Balanceamento de Circuito	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
13	Treinamento para Solução Centralização de Logs	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
14	Treinamento para Solução Analítica de Rede	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
15	Serviço de Operação Assistida da Solução de Segurança	N.A	SE	7	R\$ 66.900,00	R\$ 468.300,00	R\$ 69.780,00	R\$ 488.460,00	R\$ 68.500,00	R\$ 479.500,00	R\$ 60.000,00	R\$ 420.000,00	R\$ 66.295,00	R\$ 464.065,00
16	Serviço de Suporte Técnico 24x7	N.A	CHAMADO	100	R\$ 5.600,00	R\$ 560.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 6.090,00	R\$ 609.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 5.922,50	R\$ 592.250,00
17	Serviço de Suporte Técnico Especializado	N.A	UST	10	R\$ 28.300,00	R\$ 283.000,00	R\$ 30.185,00	R\$ 301.850,00	R\$ 28.300,00	R\$ 283.000,00	R\$ 30.200,00	R\$ 302.000,00	R\$ 29.246,25	R\$ 292.462,50
18	Instalação e Configuração de Firewall	N.A	SE	3	R\$ 11.000,00	R\$ 33.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 53.700,00	R\$ 17.780,00	R\$ 53.340,00	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 16.670,00	R\$ 50.010,00
19	Instalação E Configuração de Solução de Detecção e Resposta de rede	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
20	Instalação E Configuração de Solução de Detecção E Resposta Estendida	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00



21	Instalação e Configuração de Solução de Balanceamento de Circuito	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
22	Instalação E Configuração de Solução de Gerenciamento Centralizado de Firewall	N.A	SE	3	R\$ 18.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 53.700,00	R\$ 17.780,00	R\$ 53.340,00	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 55.260,00
23	Instalação E Configuração de Solução de Centralização de Logs	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
24	Configuração e Parametrização de Analítico de Rede	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
TOTAL						R\$ 6.083.800,00		R\$ 6.232.110,00		R\$ 6.320.600,00		R\$ 6.798.350,00	Valor Médio Global	R\$ 6.358.715,00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Unidade Gestora Demandante

UGD – SEMFI



UGD - SEMFI					SUPRISERVICE		WP COMPANY		ADDVALUE		3STRUCTURE		MÉDIAS	
Item	Descrição	PartNumber	Tipo	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unit	Valor Médio Total
1	Solução de Firewall de Controle de Aplicação	SG-6000-A5500-AD-IN60	HW	1	R\$ 628.900,00	R\$ 628.900,00	R\$ 633.000,00	R\$ 633.000,00	R\$ 701.000,00	R\$ 701.000,00	R\$ 718.000,00	R\$ 718.000,00	R\$ 670.225,00	R\$ 670.225,00
3	Solução de Detecção e Resposta de Rede	BDS-IV08-SW-IN60	SW	1	R\$ 314.000,00	R\$ 314.000,00	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00	R\$ 320.380,00	R\$ 320.380,00	R\$ 318.900,00	R\$ 318.900,00	R\$ 320.820,00	R\$ 320.820,00
5	Solução de Balanceamento de Circuito	SG-6000-AX1200S-IN60	HW	1	R\$ 456.500,00	R\$ 456.500,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.000,00	R\$ 455.375,00	R\$ 455.375,00
7	Solução de Centralização de Logs	SG-6000-VHSA-2-IN36	SW	1	R\$ 87.200,00	R\$ 87.200,00	R\$ 88.000,00	R\$ 88.000,00	R\$ 88.900,00	R\$ 88.900,00	R\$ 87.200,00	R\$ 87.200,00	R\$ 87.825,00	R\$ 87.825,00
9	Treinamento para Solução de Firewall	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
10	Treinamento para Solução de Detecção e Resposta de Rede	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
12	Treinamento para Solução de Balanceamento de Circuito	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
13	Treinamento para Solução Centralização de Logs	N.A	SE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.090,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.722,50	R\$ 5.722,50
15	Serviço de Operação Assistida da Solução de Segurança	N.A	SE	2	R\$ 66.900,00	R\$ 133.800,00	R\$ 69.780,00	R\$ 139.560,00	R\$ 68.500,00	R\$ 137.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 66.295,00	R\$ 132.590,00
16	Serviço de Suporte Técnico 24x7	N.A	CHAMADO	50	R\$ 5.600,00	R\$ 280.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 6.090,00	R\$ 304.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 5.922,50	R\$ 296.125,00
17	Serviço de Suporte Técnico Especializado	N.A	UST	5	R\$ 28.300,00	R\$ 141.500,00	R\$ 30.185,00	R\$ 150.925,00	R\$ 28.300,00	R\$ 141.500,00	R\$ 30.200,00	R\$ 151.000,00	R\$ 29.246,25	R\$ 146.231,25
18	Instalação e Configuração de Firewall	N.A	SE	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 16.670,00	R\$ 16.670,00
19	Instalação E Configuração de Solução de Detecção e Resposta de rede	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
21	Instalação e Configuração de Solução de Balanceamento de Circuito	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
22	Instalação E Configuração de Solução de Gerenciamento Centralizado de Firewall	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
23	Instalação E Configuração de Solução de Centralização de Logs	N.A	SE	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 17.780,00	R\$ 17.780,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00
TOTAL						R\$ 2.147.300,00		R\$ 2.207.985,00		R\$ 2.261.540,00		R\$ 2.272.900,00	Valor Médio Global	R\$ 2.222.431,25



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade> utilizando o identificador 3600360036003600360036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **NILSON CALLEGARI TEIXEIRA** em **13/11/2025 11:02**

Checksum: **CF603080AE88EB533A4855D5056B5724EBB43C682C1408CD3EF43061ACDD6B9B**

Assinado eletronicamente por **ELIAKIM CARLOS BARROS** em **13/11/2025 11:07**

Checksum: **4D53832048B992B6FDC251D052B77E3FA3738076003D6E30385FE40624D159AF**

